
Systém poskytování logopedické 

intervence v ČR 

rezort MŠMT 

 

rezort zdravotnictví 

 

rezort práce a sociálních věcí 

 



Logopedická intervence může být 

poskytována v zařízeních: 

 státních (nemocnicích, lázních, klinikách, 

poliklinikách) 

 

nestátních (charitativních, církevních, 

městských, okresních)  

 

zařízeních soukromých (privátní praxe 

klinických logopedů)  



Logopedi poskytují intervenci 

jedincům všech věkových kategorií: 

ranou intervenci  

 dětem předškolního a školního věku 

 adolescentům 

 jedincům v dospělosti  

 ve stáří  



Rezort školství mládeže a 

tělovýchovy 

třídy pro děti s vadami řeči při běžných MŠ („logopedické 
třídy“) 

MŠ logopedické 

třídy pro žáky s vadami řeči při běžných ZŠ 
(„logopedické třídy“) 

ZŠ logopedické  

MŠ pro sluchově postižené 

ZŠ pro sluchově postižené   

ZŠ praktické 

ZŠ speciální 

SPC 

PPP 



Rezort zdravotnictví 

logopedické poradny (ambulance) při 

poliklinikách 

logopedická pracoviště při lůžkových odděleních  

privátní logopedické ambulance 

rehabilitační stacionáře 

denní stacionáře při zdravotnických zařízeních  

LDN 

lázeňská zařízení 



Rezort práce a sociálních věcí 

zařízení sociálních služeb, v nichž je v 

rámci komplexní péče poskytována i 

logopedická intervence (Domovy pro 

osoby se zdravotním postižením) 


